# Tabula

## Sancti viri et sub-

limis ingenij acumine vigentis / Effrem diaconi / Librorū p capitula distinctio ordinata / cū eorū que in ipsis continenē summaria expositione.

Liber primus de compūctione cordis per xiiij. capitula distinctus est.

**Caplm. I.** Premittit plactū auctoris p anime sue / institutionisq; patrū suozū vulnerib; cū eiusdem institutionis descriptione / et accusatione / atq; reprehensione vite et institutionis sue / fratruq; suozum.

**Ca. II.** Accusat duriciā cordis nrī / tarditatemq; nrām ad cōpunctionē / persionem et penitentiā / cū exhortatione ad hmōi agēda / et doctrina quō agi debeant. exēplo patrū cōfirmās / et ad aliorū imitationē nos puocās.

**Ca. III.** Exhortat nos ad mūdificationē tam ppter celestia bona nobis pmissa / q; ppter cauēda picula diei iudicij improuise supuenientis / quē admodū in dieb; hōe cōtigit timorē ex scripturarū cōpletioe exaggerās.

**Ca. IIII.** Persuasue cōcludit vt volēs saluari pperet et festinet / pulcherrimas ad h; in ducens similitudinū comparatiōes atq; rōnes. cū incussione timoris / ppter carnales passiōes et vitia nrā / subiūgens tandē doctrinā qua cogitationes cordis agnosci possint.

**Ca. V.** Excludit errorē / ne q; putet passiōnes supradictas esse naturales / ostēditq; ex comparatiōe libere volūtatis ad agricolā. quō circa hmōi passiōes voluntas inserat aliquādo vtutes optimas / aliquā consuetudines pessimas: quō etiā diuinas scripturas habeat / p psiliatoribus / quos si deserēdo oberrauerit / et penitēs ad legislatorē recurrerit / cum pietate suscipiatur.

**Ca. VI.** Occasione p̄actorū grās agit. cōmēdatq; diuinā clementiam / benignitatem / et misericordiam. cū cōmemoratione plimozū dei bñficiōrū. vt ad ei; dilectionē nos puocet.

**Ca. VII.** Acrīter increpat eozū ignauā qui huic seculo renūciauerūt. et tñ carnalia / terrena reqrūt. multis eos cōmonēs / exhortās et terrens rōnibus exēplis atq; piculis. vt ad compunctionē et penitentiā incitent.

**Ca. VIII.** Inducit ex supiorū recordatiōe compunctionē et querelā auctoris miserā suam confitētis. et misericordiā dei / fratruq; suozū p̄ces implozātis. sollicitudinē q; carnalē

dissuadētis. et ad negociationē spiritalē atq; vite et negociozū nrōzū rōnem p singulos dies faciendam exhortantis.

**Ca. IX.** Exhortat vt tribulationes mundi patiēter tolerent. et ne spes in tpalib; / sed in dñi amatoris hominū benignitate ponatur. q; cūcta bona largit. et laborātes mercede nō fraudat. p h; puocās nos ad vigilantiā / vt adueniente sponso et alijs in regnum susceptis. nos excludamur / et postea negligentiam nrām frustra defleamus docet q; quō dñm inuocare debeamus. et pfectos viros imitari. corpus ad carnalia nō assuescere. discretionē nihilominus circa ei; castigationem obfuarē. amōnens tandē vniūquēq; ita debere incipere. vt possit inceptū p̄ficere.

**Ca. X.** Cleros et pfectos monachos cōmēdat / et ad certamen puocat. pigros p apram similitudinē cōfutat / ostēditq; ex comparatiōe monachi ad militrē / quē legnis et negligens a diabolo vincat. vigilans xō p grām dei adiuuetur. occasione cui; tandē diuinā grām plurimum cōmēdat.

**Ca. XI.** Inducit inuitationē auctoris auxiliū spondētis et ad ablutionē vitiorū persuadētis. et vt ad ipm inclinens inuitati: exptuz se consiliatorē prestantis et offerētis / consulerisq; vt ad p̄fectā singularēq; pudiciē vtutē se p̄parare festinent. quā excellenter cōmendans. pulchras inducit similitudines. tandē eos deflens. q; illā habuerūt et pdiderunt.

**Ca. XII.** Dictozū occasione exhortat eū q; p̄fectā pudiciē et castitatis vtutē habet. ne illā amittat tradēdo se in vincula inimici. idoneū exemplū adducēs. atq; demonstrās. quō hec vtus liberari possit / ita vt nihil ei nocere valeat.

**Ca. XIII.** In persona auctoris glorificat et magnificat dñm amatorē hoim. multisq; deuotis deprecationibus benignitatē ei; p mentis illuminatione vulnerū suozū sanatione / ac grē collatione interpellat.

Sancti Effrem Liber secundus de compunctione in. V. capla diuidit.

**Caplm. I.** Inuitat nos ad compunctionē et docet quō ad illā pueniā. phibetq; negligentiam ac pusillanimitatē. et exhortat vt dñm inuocemus. fiducialiterq; ei seruiam; corda nrā sanctificem; nob inuicē ignoscām; atq; de p̄fectione nrā nō p̄sumām; pulchre tandē monachū agro seminato compans.

## Tabula

**Ca. II.** Excitat nos ad vigilantiam in belli certamine infirmitatēq; nram consolatur ex dicitur dñi q̄ ē agonista nri: atq; exhortatur ad mutuū adiutoriū. vt sic in vnū inuicē p̄spirātes/ aduersariū nrm p̄fūdā<sup>o</sup> ac supem<sup>o</sup>/ r̄ decum honorificemus. Et ob h̄ cōmēdat multitudinem monachorū simul deo militantiū/ multis rebus tam multitudinem monachorū q̄ singulos monachos compando.

**Ca. III.** Exhortatur ad temptationes sustinendas r̄ inducens ea in q̄bus consistit gloriatio monachi: docet quō is q̄ vitij p̄occupatus est pulsare debeat ad ostium dñi: qui non deerit/ si pulsans p̄stiterit/ sed misericorditer subuenit.

**Ca. III.** Beatificat digne deo militātes et coronā eterne beatitudinis p̄merētes/ excludens negligentū excusationez/ r̄ pluribus eos rōnibus terrenis/ ad vigilantiam r̄ compunctionem prouocat.

**Ca. V.** Suadet occasione dictorū vt impotente deū deprecemur q̄tenus nos liberet a futuris malis r̄ regni sui p̄ticipes faciat/ plures adducēs cōpuncti cordis obsecratiōes/ petitiones atq; supplicatiōes q̄b<sup>o</sup> exorandus est dominus.